
Vdekshmëria e rrëqebullit 
 

Dërgojani formularin: 
 
 
 
 
 
 

Gjetësi 
Mbiemri, Emri:                           Telefon:  

Adresa,  kodi Zip, Qyteti:   

Email:    

Unë jam:    rojtar gjahu      gjahtar     natyralist 
Kush tjetër e pa kafshën e ngordhur?   

Formulari plotësuar nga:  gjetësi      person tjetër:   
 
Data dhe vendi i ngordhjes 

Data e gjetjes: Koordinatat:X                 /Y                    Lartësia              m 

Data kur ka ngordhur kafsha:                               dihet:     përafërsisht:  

Emri i vendit: Komuna/Rrethi:   

Përshkrim i vendit:   
(pyll, livadh, largësia nga pylli, fshati, etj.) 
 
Informacion për kafshën 

 mashkull   femër    pesha:                 kg     mosha (i ri, adoleshent, i rritur):   

Freskia: kufoma  shumë e freskët   mesatarisht e freskët   shumë e dekompozuar 

Gjendja e trupit (plagë, gjendja e ushqyerjes, riprodhimit etj.):   

Kontrolli patologjik:  po     jo      nëse po, ku   
 
Mbetjet 

 Kafka  Konservuar në (cili museum ose person privat):   

 Skeleti  Konservuar në (cili museum ose person privat):  

 Lëkura  Konservuar në (cili museum ose person privat):  
  
 
Kampionë të mbledhur për analiza gjenetike 

 muskuj në alkool (90%) 
 lëkurë e thatë në zarf letre 
 të tjerë   

ku janë vendosur kampionet:  

Balkan Lynx
Conservation

 



 
Përshkrim i kafshës së ngordhur dhe shënime të tjera:  

 
Vendi dhe data:  Firma:    

  
 
A bëtë ose a grumbulluat ndonjë nga gjërat e mëposhtme?:  
  

 fotografi  Video   marrje të kufomës 
    nëse po, ku e çuat   
 
Shtojca:  
 

 Fotografi  
të tjera:  
 

 


